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Høring over udkast til bekendtgørelse om anvendelse af domsto-

lenes skifteportal i sager om tvangsopløsning af kapitalselskaber, 

bekendtgørelse om anvendelse af domstolenes skifteportal i sager 

om dødsboskifte samt bekendtgørelse om ændring af bekendtgø-

relse om anvendelse af domstolenes sagsportal i borgerlige rets-

sager og sager om optagelse af bevis om borgerligere krav 
 

Domstolsstyrelsen skal hermed anmode om eventuelle bemærkninger til de tre vedlagte udkast 

til bekendtgørelser. 

 

Eventuelle bemærkninger til de tre bekendtgørelser bedes sendt senest onsdag den 29. no-

vember 2023 til fkt-jura-ssp-dss@domstolsstyrelsen.dk og link@domstolsstyrelsen.dk. 

 

Som følge af Justitsministeriets forslag til lov om ændring af selskabsloven, lov om skifte af døds-

boer, værgemålsloven, retsplejeloven og forskellige andre love, som den 11. oktober 2023 blev 

fremsat i Folketinget, har Domsstolsstyrelsen lavet udkast til ovenfornævnte tre bekendtgørelser.  

 

Bekendtgørelse om anvendelse af domstolenes skifteportal i sager om 

tvangsopløsning af kapitalselskaber  

Den tredje og forestående release i Domstolsstyrelsens Straffe- og skifteprogram består af 

udrulningen af en ny it-løsning til understøttelse af skifterettens behandling af tvangsopløs-

ningssager. 

 

Løsningen skulle, under forudsætning af vedtagelse af det fremsatte lovforslag, oprindeligt være 

taget i pilotdrift den 16. januar 2024. Domstolsstyrelsen har dog valgt at udskyde idriftsættelsen 

med op til tre måneder. Domstolsstyrelsens pressemeddelelse om udskydelse af pilot for tvangs-

opløsningssager findes på domstol.dk. 

 

Justitsministeriets lovforslag, som er vedlagt, indeholder bl.a. forslag til bestemmelser om digita-

lisering af tvangsopløsningssager, så disse sager som udgangspunkt vil skulle behandles ved 

anvendelse af domstolenes skifteportal. Lovforslaget indeholder derudover også forslag om, at 

retspræsidenten henholdsvis skifteretten ved tekniske nedbrud eller driftsforstyrrelser kan 
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beslutte, at domstolenes skifteportal ikke skal anvendes samt forslag om en bemyndigelsesbe-

stemmelse, som vil give Domstolsstyrelsen hjemmel til at fastsætte nærmere regler om anven-

delsen af skifteportalen, herunder regler om, hvordan en meddelelse eller et dokument skal gives 

til skifteretten ved tekniske nedbrud eller driftsforstyrrelser på domstolenes it-systemer, der gør, 

at skifteportalen ikke kan anvendes. 

 

Domstolsstyrelsen har på denne baggrund udarbejdet et udkast til en bekendtgørelse om anven-

delse af domstolenes skifteportal i sager om tvangsopløsning af kapitalselskaber. 

 

Justitsministeriets lovforslag indeholder desuden forslag til tilsvarende bestemmelser om tekniske 

nedbrud eller driftsforstyrrelser på domstolenes it-systemer i forbindelse med behandling af sager 

om skifte af dødsboer på domstolenes skifteportal og civile sager på domstolenes sagsportal 

minretssag.dk. 

 

Bekendtgørelse om anvendelse af domstolenes skifteportal i sager om skifte 

af dødsboer  

Domstolsstyrelsen sendte den 14. juli 2023 et udkast til ændring af bekendtgørelse om anven-

delse af domstolenes skifteportal i sager om skifte af dødsboer i offentlig høring.  

 

Justitsministeriet har sidenhen sendt et udkast til forslag til lov om ændring af selskabsloven, lov 

om skifte af dødsboer, værgemålsloven, retsplejeloven og forskellige andre love i høring. Som 

følge heraf har Domstolsstyrelsen udarbejdet et revideret udkast til bekendtgørelse om anven-

delse af domstolenes skifteportal i sager om skifte af dødsboer.  

 

Bekendtgørelse om ændring af bekendtgørelse om anvendelse af domstole-

nes sagsportal i borgerlige retssager og sager om optagelse af bevis om bor-

gerligere krav  

Justitsministeriets lovforslag indeholder blandt andet en bemyndigelsesbestemmelse, som vil 

give Domstolsstyrelsen hjemmel til at fastsætte generelle regler, der angiver, hvornår sagsporta-

len ikke skal anvendes i tilfælde af tekniske problemer på domstolenes it-systemer eller pro-

blemer på offentlige og private infrastrukturløsninger, som domstolenes it-systemer er af-

hængige af. Domstolsstyrelsen har på den baggrund lavet udkast til en ændringsbekendtgørelse 

af den eksisterende bekendtgørelse om anvendelse af domstolenes sagsportal. 

 

Eventuelle spørgsmål kan rettes til Line Kürstein på tlf. 24 96 44 48 eller e-mail link@domstols-

styrelsen.dk  

 

Der vedlægges en liste over hørte myndigheder og organisationer mv. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Laila Lindemark 
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